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 Snøscooterløyper i Melhus - KU naturmangfold. Endringer 2023 

1 Bakgrunn 

I 2020 ble det utarbeidet en konsekvensutredning for snøscootertraseer i Melhus kommune. I ettertid har 

noen av traseene blitt endret. Dette fører til at det må vurderes om endringene i traseene fører til endringer i 

forventede konsekvenser for naturmangfold. 

Flere av traseene som ble foreslått i 2020 har blitt endret i liten grad. Dette gjelder nr. 3, 4, 5, 9, 10 og 11. 

Løype nr. 8 har i stor grad blitt endret, mens løypene 1, 2 og 6 ikke har blitt endret. Det har kommet fram nye 

opplysninger om løype nr. 7, som gjør at denne også omtales her. 

Etter krav fra Statsforvalteren i Trøndelag har det vinteren 2023 blitt utført vurderinger og kartlegging av de 

tidlighekkende rovfuglene kongeørn og jaktfalk. Disse vurderingene er mest relevante for løypene 3, 4 og 5. 

Det har i tillegg blitt utført supplerende kartlegging av hekkende hønsehauk i områder det ikke tidligere var 

kjent hekkinger, men hvor det var en mulighet for dette. Dette gjelder lavtliggende skogområder nær 

traseene 1 og 11. 

Derfor vil i hovedsak løype nr. 8 og løypene 1, 3, 4, 5, 7 og 11 omtales og vurderes videre. Til tross for 

mindre endringer, er ikke forskjellene på nye og gamle traseer for løypene 9 og 10 store nok til at de gir 

utslag på vurdering av påvirkning og konsekvens, og de omtales derfor ikke videre. 

 

2 Endring av traseer, ny kunnskap om naturmangfold og endret påvirkning, 

2.1 Løype nr. 8 

Foreslått trase til løype nr. 8 har blitt lagt om, og det nye forslaget ligger vest for tidligere foreslått trase (Figur 

1). Dette fører til at scooterløype nr. 8 blir liggende utenom to delområder med verdi for naturmangfold, 

nemlig delområdene «VD04 – St. Olavsknippen» og «VD11 – Brungfjellet-Kråkfjellet» (se Figur 2 eller 

konsekvensutredning fra 2020). Trase nr. 8 vil fremdeles gå gjennom delområdet «VD13 – Rensfjellet 

Stuggusjøen», som omfatter tilnærmet hele tiltaksområde, og er et område med store arealer uten tyngre 

tekniske inngrep, og som binder sammen mange viktige naturområder. Ettersom VD13 omfatter hele 

tiltaksområdet vises det ikke i figur 1, men se figur 2. 

2.1.1 Delområde VD04 – St. Olavsknippen  

Området er funksjonsområde for blant annet dvergfalk, perleugle, storlom og storfugl, inkludert 

varsomhetssone for leiklokalitet for storfugl. Delområdet er tillagt middels verdi. 

I den opprinnelige planen for snøscootertraseer gikk både løype nr. 3 og løype nr. 8 gjennom delområdet. I 

det nye forslaget går løype nr. 8 utenfor delområdet, mens løype nr. 3 fremdeles går gjennom delområdet. 

Dette er en forbedring med tanke på forstyrrelser for lokalt naturmangfold, som fugleartene i området. I 2021 

ble påvirkningen vurdert til «noe forringet» og konsekvensgraden til 1 minus (-). Endringen av traseen er en 

forbedring, og den faktiske påvirkningen og konsekvensen vil være mindre med ny trase for løype nr. 8. Til 

tross for dette settes påvirkningen fremdeles til «noe forringet», og konsekvensgraden til 1 minus (-), da 

påvirkningen fra løype nr. 3 fremdeles forventes å gjøre seg gjeldende.  
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2.1.2 Delområde VD11 – Brungfjellet-Kråkfjellet 

Et stort delområde som omfatter mye av høyfjellet i tiltaksområde, og inneholder funksjonsområder for flere 

arter, men er spesielt viktig for lirype og fjellrype. Delområdet er tillagt noe verdi. 

I den opprinnelige planen for snøscootertraseer gikk seks av løypene gjennom delområdet, men etter 

omleggingen av løype nr. 8 går fem traseer gjennom, mens løype nr. 8 går svært nær delområdet. Dette er 

en forbedring for lokalt naturmangfold i den sørvestre delen av delområdet, som ligger mellom 

Langelandsvollen, Stenskjørkja og St. Olavsknippen. Her vil det nå ikke være noen løyper gjennom 

delområdet, som fører til mindre forstyrrelser for eksempelvis rype, enn det som opprinnelig var planlagt. Til 

tross for dette settes påvirkningen fremdeles til «noe forringet», og konsekvensgraden til 1 minus (-), da 

påvirkningen på delområdet som helhet fra de fem andre løypene fremdeles forventes å gjøre seg 

gjeldende.  

 

2.2 Løypene 3, 4 og 5 

Løypene 3, 4 og 5 ligger i stor grad langs samme linje som tidligere planlagt, men har blitt noe mer detaljert. 

Vinteren 2023 ble det gjennomført vurdering og kartlegging av tidlighekkende rovfugler i Kråklia, nær disse 

traseene (se vedlagt notat). Det blir vurdert til å være svært lite sannsynlig at det finnes hekkende kongeørn 

eller jaktfalk nær disse traseene, på lokaliteter som ikke er kjent i dag. Kjente kongeørnlokaliteter er omtalt i 

den opprinnelige konsekvensutredningen, og omtales derfor ikke videre. Kråklia er med tanke på topografi 

det mest sannsynlige området for disse artene i tiltaksområdet. Det er dermed ingen endringer i 

vurderingene av verdi for områder nær løypene 3, 4 og 5, og ingen endringer i påvirkning fra disse løypene. 

2.3 Løypene 1 og 11 

Løypene 1 og 11 ligger i all hovedsak langs samme linje som tidligere planlagt trase, men har blitt noe 

presisert. Våren 2023 ble det gjennomført kartlegging av hønsehauk i skogområdene nær disse traseene (se 

vedlagt notat). Det bli ikke observert hekkende fugl eller spor etter dette, og arealene med gode 

hekkebiotoper var små og fragmenterte. Det blir vurdert til å være svært lite sannsynlig at det finnes 

hekkende hønsehauk i områder nær traseene 1 og 11. Det er altså svært lite sannsynlig at det finnes 

hekkende hønsehauk på lokaliteter som ikke ble vurdert i konsekvensutredningen i 2020. Det er dermed 

ingen endringer i vurderingene av verdi for områder nær løypene 1 og 11 og ingen endringer i påvirkning fra 

disse løypene. 

2.4 Løype nr. 7 

Løype nr. 7, både i forslaget fra 2020 og i forslaget fra 2023, går fra en parkeringsplass ved Skjelbreidshytta 

ved Sokna, til punktet der den møter løypene 8 og 6, ved broa over Sokna. Den er lagt langs vegen, som 

tidligere ikke har vært vinterbrøytet. Fra og med 2022 har denne vegen vært vinterbrøytet, og det er lite som 

tilsier at den ikke skal brøytes de kommende vintrene (Melhus kommune pers. med,, 2023). 

Dette medfører at det ikke blir økt scootertrafikk på strekningen mellom Skjelbreidshytta og broa over Sokna, 

og ingen forventet økning i menneskelig aktivitet på parkeringsplassen ved Skjelbreidshytta. Noe mer 

biltrafikk på strekningen på grunn av den nye innfallsporten for snøscooterkjøring kan forekomme. 

Løype nr. 7 går gjennom delområdet «VD10 – Lundadalen» hvor det er en forekomst med en sensitiv art, 

som kan være sårbar for forstyrrelser i form av menneskelig ferdsel og støy i perioden februar-mai. I 



Client: Melhus kommune 

Assignment no.: 5203706   Document no.:     Version: J01  

 

2023-09-04  |  Page 3 of 7 x:\nor\oppdrag\trondheim\520\37\5203706\5 arbeidsdokumenter\54 naturmangfold\ferdige versjoner 
0409\sladda_j01_snøscooterløyper ku naturmangfold oppdatering 2023.docx 

 

konsekvensutredningen fra 2020 ble påvirkningen på dette delområdet satt til forringet, og 

konsekvensgraden til 2 minus (--). 

Endringen i løype nr. 7 medfører en redusert forventet påvirkning på delområdet, ettersom det blir mindre 

menneskelig aktivitet enn det som først var planlagt. At løypenettet starter lenger inn, gjør at endringen fra 

nullalternativet (nå-situasjon) blir mindre enn først forventet. 

Likevel må man forventet noe økt trafikk fra en situasjon uten scooterløyper, så påvirkningen settes til «noe 

forringet» og konsekvensgraden til minus 1 (-). Dette fører til totalt sett «noe negativ» påvirkning fra løype nr. 

7. 

 

Figur 1: Scootertraseer som de ble foreslått i 2020 (blå linjer) og foreslås i 2023 (røde linjer). Delområder som er angitt 
som verdiområder for naturmangfold vises i gult, oransje, rosa og rosa skravur. VD13 vises ikke her, da det dekker store 
deler av tiltaksområdet, se figur 2. VD13 vises i rosa skravur, ettersom det dekker store deler av tiltaksområdet. 
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Figur 2: Verdiområder som de er avgrenset i konsekvensutredningen fra 2020. 
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3 Konklusjon 

Ettersom kartlegging og vurdering av rovfugl vinteren 2023 ikke resulterte i nye funn av hekkelokaliteter eller 

funksjonsområder for rovfugl, er kunnskapsgrunnlaget for rovfugl noe forbedret, ettersom det er lite 

sannsynlig at det finnes ukjente hekkelokaliteter av kongeørn, jaktfalk og hønsehauk i tiltaksområdet. Man 

må fremdeles legge kjente lokaliteter for jaktfalk og kongeørn til grunn for vurderingene.  

Med tanke på rovfugl anses kunnskapsgrunnlaget som tilstrekkelig for å ta beslutninger, da det er god 

kunnskap om eksisterende og gamle hekkeplasser, som må hensyntas i vurderingene. 

Løype nr. 8 er endret, noe som fører til lavere forventet påvirkning på delområdene «VD04 – St. 

Olavsknippen» og «VD11 – Brungfjellet-Kråkfjellet» (Tabell 2). Til tross for dette blir konsekvensgraden for 

disse to delområdene fremdeles 1 minus (-), da de fremdeles vil bli negativt påvirket av andre løyper.  

 For resten av løypene og delområdene regnes vurderingene gjort i 2020 fremdeles som gjeldende (Tabell 

2). 

 

Figur 3: Scootertraseer som de ble foreslått i 2020 (blå linjer) og foreslås i 2023 (røde linjer). Delområder som er angitt 
som verdiområder for naturmangfold vises i gult, oransje, rosa og rosa skravur. VD13 vises i rosa skravur, ettersom det 
dekker store deler av tiltaksområdet. 
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Tabell 1: Vurderinger av konsekvensgrader for alle trasealternativene på alle delområdene, fra 2020. Tabellen er hentet 
fra konsekvensutredningen utført i 2020. Verdiområdene (VD) for naturmangfold er i samsvar med kartet i figur 3, og 
scootertraseene er her kalt Alt.1 til og med Alt 11. De blå firkantene angir konsekvensgraden for hvert verdiområde som 
følge av forventet påvirkning fra hver scootertrase. 

Område Alt.1  Alt. 2  Alt. 3 Alt. 4 Alt. 5 Alt. 6 Alt. 7 Alt. 8 Alt. 9 Alt. 10 Alt. 11 

VD01    3 minus 3 minus       

VD02            

VD03 1 minus           

VD04   1 minus         

VD05           1 minus 

VD06            

VD07            

VD08      1 minus      

VD09            

VD10       2 minus     

VD11   1 minus 1 minus 1 minus   1 minus 1 minus 1 minus  

VD12            

VD13  2 minus 2 minus 2 minus 2 minus   2 minus 2 minus 2 minus 2 minus 
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Tabell 2: Vurderinger av konsekvensgrader for alle trasealternativene på alle delområdene, etter oppdaterte løyper 
vinteren 2023. Tabellen er hentet fra konsekvensutredningen fra 2020 og oppdatert. Verdiområdene (VD) for 
naturmangfold er i samsvar med kartet i figur 3, og scootertraseene er her kalt Alt.1 til og med Alt 11. De blå firkantene 
angir konsekvensgraden for hvert verdiområde som følge av forventet påvirkning fra hver scootertrase. De eneste 
endringene som gir justering av konsekvensgrader, er Alt. 8 sin påvirkning på VD11 og Alt. 7 sin påvirkning på VD10. 

Område Alt.1  Alt. 2  Alt. 3 Alt. 4 Alt. 5 Alt. 6 Alt. 7 Alt. 8 Alt. 9 Alt. 10 Alt. 11 

VD01    3 minus 3 minus       

VD02            

VD03 1 minus           

VD04   1 minus         

VD05           1 minus 

VD06            

VD07            

VD08      1 minus      

VD09            

VD10       1 minus     

VD11   1 minus 1 minus 1 minus    1 minus 1 minus  

VD12            

VD13  2 minus 2 minus 2 minus 2 minus   2 minus 2 minus 2 minus 2 minus 
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4 Muligheter for å redusere negativ påvirkning 

For å redusere negativ påvirkning på naturmangfold er det meste effektive tiltaket å fjerne noen av 

løypetraseene fra planlagt løypenett. Da tiltaket var ute til offentlig ettersyn i 2021, ble det bemerket av 

Statsforvalteren at løypene 3, 4 og 5 ville påvirke lokalt naturmangfold negativt. De frarådet da etablering av 

disse tre løypene, blant annet av føre-var hensyn og den samlete belastningen på området. Kjente lokaliteter 

med tidlighekkende, sensitive arter ble trukket fram som en grunn til å ta føre-var hensyn. 

Ved å ta ut løypene 3, 4 og 5 fra løypenettet vil man kunne redusere den negative påvirkningen på en rekke 

delområder, og også redusere de største negative konsekvensene med tiltaket, med tanke på 

naturmangfold. 

Å sette lave fartsgrenser for å redusere støy, samt å gjøre sesongen med åpne traseer kortere, vil redusere 

den totale forstyrrelsen på dyrelivet. Eventuelt går det an å vurdere tiltak for å begrense antall personer som 

kan kjøre i løypene hver dag, eller ha et visst antall dager i uka løypene er åpne. 

5 Referanser 

Melhus kommune pers. med,. (2023, 04 21). Snøscooterløype Melhus. 

 

 

6 Vedlegg 

Vedlegg 1:  Kartlegging av tidlighekkende rovfugl langs nye mulige snøscootertraseer  
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Til: Melhus kommune 

Fra: Norconsult AS 

Dato 2023-06-29 

 Kartlegging av tidlighekkende rovfugl langs nye mulige 

snøscootertraseer 

Bakgrunn 

I 2020 ble det utarbeidet en konsekvensutredning for snøscootertraseer i Melhus kommune. Statsforvalteren 

påpekte da i sin høringsuttalelse manglende kunnskapsgrunnlag og behov for kartlegging av tidlighekkende 

rovfugl i områder som kan bli påvirket av nye snøscootertraseer. Noen hekkelokaliteter for kongeørn og 

hubro er allerede kjent, men disse ligger over henholdsvis 1,5 og 1 kilometer unna traseene, og dermed 

utenfor varsomhetssonene fastsatt av Miljødirektoratet (Miljødirektoratet, 2016). Arter som kongeørn og 

hubro kan bruke de samme hekkelokalitetene over mange år, så kjente hekkelokaliteter må uansett 

hensyntas i vurderingen av nye tiltak. 

Derfor ble det vinteren 2023 gjennomført kartlegging av rovfugl med det mål å avdekke nye hekkelokaliteter 

for tidlighekkende rovfugl, nærmere bestemt kongeørn og jaktfalk. 

Metode 

Avgrensninger  

Kartleggingen vinteren 2023 ble avgrenset til kongeørn og jaktfalk. Hønsehauk og hubro er også nevnt i 

Statsforvalterens høringsuttalelse. Hønsehauk er vanskelig å påvise tidlig på året, da den ikke viser seg like 

åpenlyst fram som kongeørn og jaktfalk. Den bør heller ettersøkes i mai-juni, da den har unger på redet, og 

dette ble gjort.  

Hubrolokaliteter i Norge er godt kartlagt, og det regnes som lite sannsynlig at det finnes andre lokaliteter så 

nær den allerede kjente lokaliteten, som vil kunne komme i konflikt med scootertraseene. Å finne nye 

hekkelokaliteter for hubro er vanskelig da den i indre deler av landet hekker i utilgjengelige skogsområder, 

og den sjelden lager lyd i denne perioden. 

Det ble forsøkt hentet inn informasjon om mistenkte eller kjente lokaliteter for jaktfalk fra Statsforvalter og 

Miljødirektoratet, men det lyktes ikke å framskaffe informasjon om dette. Det var heller ikke mulig å 

framskaffe informasjon om det i det hele tatt er mistanker om hekking av jaktfalk i eller nær tiltaksområdet, 

eller om kravet om kartlegging av arten fra høringsuttalelsen kun var en standardformulering, dette i 

hovedsak fordi personen som i første omgang hadde skrevet høringsuttalelsen ikke lenger jobbet hos 

Statsforvalteren da tilleggskartleggingen skulle gjennomføres.  

 

Kartanalyse 

Ettersom kongeørn og jaktfalk i stor grad hekker i bergvegger og klipper, og fortrinnsvis over tregrensen eller 

høyt i skogbeltet, ble det lett etter høytliggende områder med vesentlige høydeforskjeller og bratthet, i 

områder som kan bli påvirket av nye snøscootertraseer. Disse områdene vil kunne være aktuelle å oppsøke i 

felt, for å se etter mulige hekkelokaliteter og rovfuglaktivitet.  
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Hønsehauk hekker i storvokst, eldre barskog. I tiltaksområdet er det med unntak av det kjente hekkeområdet 

til hønsehauk ved trase nr. 7, kun de mest lavtliggende skogområdene langs trase nr. 1 og nær startpunktet 

til trase nr. 11. som egner seg. Også disse traseen stiger raskt opp til områder med kortvokst og glissen 

furudominert skog beskrevet som impediment, og det er forholdsvis små arealer nær traseene med 

potensielt hekkebiotop for hønsehauk. Varsomhetssonen for hønsehauk med tanke på snøscootertraseer er 

500 meter, så det er arealet i 500 meters avstand fra planlagt trase som er relevant for arten. Her antas det 

at det må være forholdsvis tett storvokst barskog (hogstklasse 4 og 5 eller gjenstående tregrupper) for at det 

skal kunne være reirplasser. Det antas også at det ikke er flere reirlokaliteter nær trase nr. 7, da dette er for 

tett på den kjente lokaliteten, og hønsehauker hevder revir rundt reirplassene sine. 

 

Figur 1: De aktuelle områdene for hekkeplasser for klippehekkende rovfugl er konsentrert øst i tiltaksområdet, nær 
foreslått trase nr. 5. 
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Figur 2: Aktuelle hekkeområder for hønsehauk nær trase nr. 1, basert på bestandsalder, bonitet og skogtetthet. 

 

Figur 3: Aktuelle hekkeområder for hønsehauk nær trase nr. 11, basert på bestandsalder, bonitet og skogtetthet. 
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Feltarbeid – kongeørn og jaktfalk 

Områdene som ble identifisert som mulige områder med hekkelokaliteter ble oppsøkt 8. mars 2023. Dette er 

i en gunstig periode for å avdekke om potensielle territorier er okkupert eller ikke, da artene holder seg i 

området rundt reiret, og kan vise spillflukt. 

Feltarbeidet varte i totalt sju timer, hvor området som var identifisert på forhånd ble undersøkt for mulige 

hekkelokaliteter. På flere steder ble det foretatt lengre observasjoner med teleskop og kikkert, for å se etter 

rovfugl i lufta. 

Feltarbeid – hønsehauk 

Basert på gitte kriter ble aktuelle skogområder identifisert. Disse ble oppsøkt i felt 15. juni 2023, da 

reirlokaliteter ville ha vært enkle å lokalisere basert på varslinger fra foreldre og tigging fra unger. Enkelte 

områder i hogstklasse 3 ble også oppsøkt. 

Under befaring ble det oppsøkt områder av passende biotop innenfor en radius støysone på 500 meter, som 

tilsvarer anbefalt hensynssone fra hønsehaukreir. Utgangspunktet for valg av områder var oversiktskart over 

hogstklasser. I tillegg ble det oppsøkt uregistrerte skogsområder med aktuell biotop. I de aktuelle områdene 

ble det lett etter reirtrær, ribbeplasser og lyttet etter varsling fra foreldre og tigging fra unger.  

Resultater 

Kongeørn og jaktfalk 

Kartanalysen viste at det er få delområder i tiltaksområdet som tilfredsstiller kriteriene. Det er få bratte 

dalsider, og spesielt over tregrensen. I all hovedsak er de aktuelle områdene knyttet til dalføret til elva Kråka, 

hvor den østre dalsiden Kråklia har noen brattere partier, som i tillegg til Nyhusfjellet (Figur 1), kunne ha 

potensiale for klipper. Dette dalføret ble derfor oppsøkt i felt. Dette dalføret er svært relevant for det aktuelle 

tiltaket, ettersom foreslått trase nr. 5 går gjennom dalføret. 

Det ble ikke observert hverken kongeørn, jaktfalk eller andre rovfugler. I de aktuelle dalsidene ble det ikke 

observert klipper, skrenter eller andre strukturer som kunne minne om potensielle hekkelokaliteter for 

klippehekkende rovfugl som kongeørn og jaktfalk (Figur 4, Figur 5 og (Statsforvalteren i Trøndelag, 2021) 

Figur 6). Været skiftet mellom snøbyger og sol, og vinden var en skiftende bris. Sikten var stort sett god. 
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Figur 4: Fra Flåvollen og nordover er dalsiden som i kartanalysen pekte seg ut som den bratteste og med størst 
høydeforskjell. Det ble ikke observert noen bergvegger eller andre strukturer som tilser gode hekkeplasser for de aktuelle 
artene. 

 

Figur 5: Fra Haugavollen og sørover, og på Nyhusfjellets vestside er det i stor grad skogkledt og ingen bergvegger ble 

funnet. 
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Figur 6: På Nyhusfjellets østside er skrentene tett bevokst med skog, har forholdsvis liten total høydeforskjell og ligger 
nær to setervoller. 

Hønsehauk 

I de aktuelle skogområdene ble det ikke funnet tegn til hekking av hønsehauk. 

I denne regionen foretrekker hønsehauken hovedsakelig storvokst barskog som reirbiotop (Nygård & Wiseth, 

1995). Innenfor de områdene med aktuell hogstklasse var skogen flere steder for småvokst eller åpen til at 

det ble vurdert som egnet reirbiotop. Områdene med aktuelle biotoper var derfor mindre enn områdene 

markert i figur 2 og 3. Se figur 7 for områder med aktuelle reirbiotoper. Det ble heller ikke funnet spor av 

hønsehauk eller aktuelle hekkebiotoper i de delene av hensynssonen som ble besøkt, men som ikke var 

identifisert som aktuelle områder på forhånd. 
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Figur 7: Biotoper som i felt ble vurdert som  passende for hekking for hønsehauk er markert i blått. Det ble ikke funnet 

spor av hønsehauk i hverken disse eller andre områder. 

  

Diskusjon 

Værforholdene var ikke optimale for å kartlegge tidlighekkende rovfugl, da de tilbringe mindre tid på vingene 

på dager med snøvær. Sikten var likevel god, og med solgløtt og stabil bris, burde det ha vært mulig å 

observere rovfugler. De ikke-optimale værforholdene kan ha bidratt til at det ikke ble observert fugl. 

En mer sannsynlig grunn til at det ikke ble observert fugl, er at terrenget i dalføret til Kråka er lite gunstig med 

tanke på hekkelokaliteter for kongeørn og jaktfalk. Ettersom det ikke er passende hekkelokaltiter for artene, 

anses det som lite sannsynlig at de hekker i det undersøkte området. 

Det ble ikke observert hønsehauk på de mest aktuelle stedene. Det vil alltid være en mulighet for at det er 

reirlokaliteter som ikke ble oppsøkt, da de ikke framkom av kartanalysen som aktuelle, eller fordi de ikke var i 

bruk i 2023, og dermed var vanskelig å oppdage. Til tross for dette, vurderes det nå lite sannsynlig at det 

finnes hekkende hønsehauk i nærheten av de aktuelle traseene, på lokaliteter som ikke var tidligere kjent. 
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